
гстстрацивттштшщггсд
14762524224 от 20.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от » декабря 2025 г. № 
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 617 

«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой 
системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую 

АО «Кемеровская генерация» на потребительском рынке 
Кемеровского муниципального округа, на 2024-2028 годы»

в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 19.12.2023 № 617 «Об установлении долгосрочных тарифов 
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую АО «Кемеровская генерация» 
на потребительском рынке Кемеровского муниципального округа, на 2024-2028 
годы» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 18.12.2024 № 597) следующие изменения:

Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «А3> декабря 2025 г. № В Р̂

«Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от «19» декабря 2023 г. № 617

Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения 
(теплоснабжения), реализуемую на реализуемую на потребительском рынке Кемеровского муниципального округа,

на период с 01.01.2024 по 31.12.2028

Наименование
регулируемой
организации

Период

Тариф на горячую воду для населения, 
руб./м3 * (с НДС)

Тариф на горячую воду для прочих 
потребителей, 

руб./м3 (без НДС) Компо­
нент на 

теплоно­
ситель, 
руб./м3 

(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

Изолированные
стояки

Неизолированные
стояки

Изолированные
стояки

Неизолирован­
ные стояки

Односта­
вочный, 

руб./Гкал 
(без НДС)

Двухставочный

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

с поло- 
тенце- 
суши- 

телями

без
поло-
тенце-
суши-
телей

Ставка за 
мощность, 
тыс. руб./ 

Гкал/ 
час в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

АО «Кемеровская 
генерация»

с 01.01.2024 143,42 141,52 151,97 144,37 119,52 117,93 126,64 120,31 11,88 1 978,62 X X

с 01.07.2024 157,20 155,12 166,57 158,24 131,00 129,27 138,81 131,87 13,03 2 168,57 X X

с 01.01.2025 157,20 155,12 166,57 158,24 131,00 129,27 138,81 131,87 13,03 2 168,57 X X

с 01.07.2025 180,65 178,25 191,44 181,85 150,54 148,54 159,53 151,54 14,59 2 499,01 X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
с 01.01.2026 183,66 181,22 194,63 184,88 150,54 148,54 159,53 151,54 14,59 2 499,01 X X

с 01.10.2026 201,51 198,82 213,59 202,85 165,17 162,97 175,07 166,27 15,63 2 748,89 X X

с 01.01.2027 195,12 192,49 206,92 196,43 162,60 160,41 172,43 163,69 14,04 2 730,80 X X

с 01.07.2027 217,40 214,45 230,65 218,87 181,17 178,71 192,21 182,39 14,34 3 066,64 X X

с 01.01.2028 217,40 214,45 230,65 218,87 181,17 178,71 192,21 182,39 14,34 3 066,64 X X

с 01.07.2028 241,37 238,08 256,14 243,01 201,14 198,40 213,45 202,51 15,12 3 419,45 X X

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая). ».


